



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO TERMO Nº 000175/2023

Processo: 005344 / 2023

Termo Nº 000175/2023

Empresa: LUGARE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 04.670.695/0001-70

Endereço: RUA RUA DAS PALMEIRAS, 685 - SANTA LUCIA - VITORIA - ES - CEP: 29056210

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00005560	6.2 - 43247 - ENSAIO DE COMPACTAÇÃO PROCTOR MODIFICADO - POR AMOSTRA ensaio de compactação proctor modificado - por amostra	UND	250	592,0000	148.000,000
001	00005575	7.15 - PLANILHA DE QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ANALÍTICOS, CRONOGRAMA FÍSICO E planilha de quantitativos de serviços, composições de custos analíticos, cronograma físico e financeiro e memorial descritivo	M²	300000	0,1600	48.000,000
001	00005561	7.1 - 43110 - PROJETO DE TERRAPLENAGEM DE RODOVIAS EM PISTA DUPLA - ÁREA URBANA projeto de terraplenagem de rodovias em pista dupla - área urbana	..	005	6.680,2500	33.401,250
001	00005574	7.14 - 43146 - PROJETO DE DRENAGEM E OAC - PROJETO ESTRUTURAL DE GALERIAS DE CONCRETO ARMADO (POR S. projeto de drenagem e oac - projeto estrutural de galerias de concreto armado (por s. t.de galeria)	UND	005	3.575,3000	17.876,500
001	00005572	7.12 - 43275 - PROJETOS DE OBRAS ARTES ESPECIAIS (PASSARELAS) EM CONCRETO ARMADO E/OU PROTENDIDO OU projetos de obras artes especiais (passarelas) em concreto armado e/ou protendido ou estrutura de aço, exceto fundação	M²	250	44,4000	11.100,000
001	00005573	7.13 - 43274 - PROJETOS DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS (PONTES E VIADUTOS) EM CONCRETO ARMADO E/OU PROT projetos de obras de artes especiais (pontes e viadutos) em concreto armado e/ou protendido, estr. de aço ou mista (aço/conc.), exc. fundação	M²	1000	118,1100	118.110,000
001	00005566	7.6 - 43114 - PROJETO DE DRENAGEM E OAC (OBRA DE ARTE CORRENTE) DE RODO- VIAS EM PISTA SIMPLES EM ÁR projeto de drenagem e oac (obra de arte corrente) de rodovias em pista simples em área urbana	..	020	7.050,0800	141.001,600
001	00005563	7.3 - 43150 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS EM PISTA DUPLA projeto de pavimentação para implantação de rodovias em pista dupla	..	005	3.230,5300	16.152,650



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

001	00005559	6.1 - 43248 - ENSAIO DE COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL - POR AMOSTRA ensaio de compactação proctor normal - por amostra	UND	250	451,9000	112.975,000
001	00005571	7.11 - 43276 - PROJETO DE FUNDAÇÃO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS - PASSARELAS, PONTES E VIADUTOS - EM projeto de fundação de obras de artes especiais - passarelas, pontes e viadutos - em fundação direta	M²	2500	16,2900	40.725,000
001	00005567	7.7 - 43158 - PROJETO DE SINALIZAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS EM PISTA DUPLA ÁREA URBANA projeto de sinalização para implantação de rodovias em pista dupla área urbana	..	005	3.967,2700	19.836,350
001	00005568	7.8 - 43157 - PROJETO DE SINALIZAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS EM PISTA SIMPLES ÁREA URBANA projeto de sinalização para implantação de rodovias em pista simples área urbana	..	020	2.942,7100	58.854,200
001	00005562	7.2 - 43109 - PROJETO DE TERRAPLENAGEM DE RODOVIAS EM PISTA SIMPLES - ÁREA URBANA projeto de terraplenagem de rodovias em pista simples - área urbana	..	020	5.079,8900	101.597,800
001	00005570	7.10 - 43174 - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENÇÕES COM MURO DE ARRIMO (GEOTÉCNICA E ESTRUTURAL) POR projeto de estruturas de contenções com muro de arrimo (geotécnica e estrutural) por seção típica	UND	005	7.280,8000	36.404,000
001	00005569	7.9 - 43118 - PROJETO DE ILUMINAÇÃO VIÁRIA projeto de iluminação viária	..	125	1.179,0800	147.385,000
001	00005565	7.5 - 43115 - PROJETO DE DRENAGEM E OAC (OBRA DE ARTE CORRENTE) DE RODOVIAS EM PISTA DUPLA EM ÁREA URBANA projeto de drenagem e oac (obra de arte corrente) de rodovias em pista dupla em área urbana	..	005	9.980,3400	49.901,700
001	00005564	7.4 - 43149 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS EM PISTA SIMPLES projeto de pavimentação para implantação de rodovias em pista simples	..	020	2.311,5700	46.231,400
						1.147.552,45